学 生 各位

教職員 各位

2016年度 夏季省エネルギー対策の実施について

本学では、地球温暖化防止と全国的な節電対策の一環として、エアコン設定温度

管理の徹底及びクール･ビズを実施しております。今年度においても下記の通り実施

いたしますので、学生、教職員のご理解とご協力をお願いします。

記

〇実施期間 ５月２３日（月）～１０月７日（金）

〇エアコン設定温度について

（１）教室・事務室・会議室等 ＝ ２６℃

（２）情報実習室・ＣＡＬＬ教室 ＝ ２５℃

【注意事項】

１．エアコン稼動中は、勝手に窓やドアの開放は行なわないこと。

２．設定温度を調整した場合は、適時、温度管理に努めること。

３．エアコンの冷風が直接当たる場合もあるので、各自、服装に配慮すること。

４．その日の最終講義終了時には、必ずエアコンを停止すること。

（※但し、情報実習室・ＣＡＬＬ教室を除く）

〇照明などの節電について

使用しない場合は、照明のスイッチを切ることを励行します。

（教室の休み時間、講義終了後、事務室の昼休みなど）

〇クール･ビズの実施について

冷房に頼り過ぎず、「暑さをしのぎやすい服装」

を励行します。

２０１６年５月１９日

北星学園大学・北星学園大学短期大学部

学長 田 村 信 一